2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
 «10» июля 2019 г.                                                                                №_20_

с. Соктуй-Милозан
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 28.03.2006 № 3 «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения «Соктуй-Милозанское», в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от  № 07-22б-2019 от 25.06.2019 г. на отдельные нормы решения Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 28.03.2006 № 3  «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское».
РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 28.03.2006 № 3  «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское».
- Раздел 1 дополнить следующими пунктом:

«1.10 Администрация поселения самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 ст.6 Федерального закона № 178 – ФЗ, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества»;

- из п. 7.2 исключить следующие слова:

«опубликовано в официальном печатном издании, а так же»;

- абзац 1 п. 7.5 изложить в следующей редакции:

«информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок»;

- подп. «в» пункта 7.5 изложить в следующей редакции:

«в) имя физического лица или наименование юридического лица- участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи»;

- п. 6.5 дополнить  следующим абзацем:

« предложения  о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся».

2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в порядке, установленном уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское».

Глава сельского поселения                                                         О.С.Эпов